
Příloha k účetní závěrce  

společnosti BRET CZ a.s. k 31.12.2022 

Příloha je zpracována v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví a vyhl. č. 500/2002 Sb., 

kterou se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví. Údaje přílohy vycházejí z účetních 

záznamů účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní záznamy) a z dalších 

podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč, 

pokud není uvedeno jinak. 

 

1. OBECNÉ ÚDAJE 

Název společnosti:    BRET CZ, a.s.. 

Adresa:     Prkenný Důl 56, 541 01 Žacléř 

IČO:      25128779 

Právní forma:     akciová společnosti 

Předmět činnosti společnost: - koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje / 

vyjma činností uvedených v příloze 1-3 

živnostenského zákona/ 

-  hostinská činnost 

- provozování visuté osobní lanové dráhy 

v areálu firmy BRET CZ a.s. 

- ubytovací služby v ubytovacích zařízeních 

v rámci živnosti volné 

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 

1 až 3 živnostenského zákona 

 

Rozvahový den:      31. prosince 2022 

 

Datum sestavení účetní závěrky  30.6.2023 

 

Společnost  BRET CZ a.s.  (dále  jen  společnost ) byla  založena dne 15. května 1997 

V roce 2022 neproběhly změny, které se zapisují do obchodního rejstříku. 

Společnost vydala 123 ks kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 

50.000 Kč. 

Základní kapitál je 6.150.000 Kč – 100% splacen. 



Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu 

Korporace BRET CZ a.s. 

ke dni 31.12.2022 

 

2 
 

Obchodní korporace se podřídila zákonu č. 90/2012 Sb. o obchodních společnostech a 

družstvech jako celku s postupem dle § 777 odst. 5 zákona. 

Organizační struktura společnosti 

V rámci společnosti pracují samostatná střediska. 

Majetková účast 

Společnost nemá majetkovou účast na jiné obchodní korporaci. 

Smluvní dohody mezi společníky nebo ovládací smlouvy o převodu zisku – nejsou. 

Zaměstnanci společnosti a osobní náklady 

 ROK 2022 ROK 2021 ROK 2020 ROK 2019 ROK 2018 

Průměrný počet 

zam. 

z toho řídící 

pracovníci 

26 24   15  26 11 

Mzdové náklady 

celkem 

 

4.642 3.190 3.373 4.099 3.809 

Sociální a 

zdrav.poj.celkem 

  

1.239 846 814 949 881 

Ost.sociální 

náklady celkem 

  

3 4 66 140 16 

Osobní náklady 

celkem 

5.884 4.040 4.253 5.188 4.717 

 

 

Odměny mimo zaměstnaneckého poměru ani jiné nepeněžní plnění nebyly v roce 2022 čle-
nům statutárního orgánu, kteří jsou zároveň řídícími pracovníky společnosti poskytnuty. 
 
Plnění bývalým členům orgánů nebyly poskytnuty.  
  

 



Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu 

Korporace BRET CZ a.s. 

ke dni 31.12.2022 

 

3 
 

2. INFORMACE O POUŽITÝCH METODÁCH 

 

Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování v předkládané účetní 

závěrce jsou v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a vyhl. č. 

500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví, pro účetní jednotky, 

které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví 

 

2.1. Způsoby oceňování majetku a závazků 

2.1.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu 

pořízení a náklady s pořízením související. Úroky a další finanční výdaje související 

s pořízením se zahrnují do jeho ocenění.  

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, 

náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související. Úroky a další finanční 

výdaje související s pořízením se zahrnují do jeho ocenění.  

Dlouhodobý hmotný majetek vyrobený ve společnosti  se oceňuje vlastními náklady, které 

zahrnují přímé materiálové a mzdové náklady a výrobní režijní náklady (případně část 

správních nákladů). Úroky a další finanční výdaje související s pořízením se zahrnují do jeho 

ocenění. 

Ocenění dlouhodobého hmotného majetku se snižuje o dotace ze státního rozpočtu. 

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací 

cenu. Opravy a údržba se účtují do nákladů. 

Účetní jednotka nemá a neměla v majetku hmotný a nehmotný majetek vytvořený vlastní 

činností. 

 

2.1.2. Finanční majetek 

Ve sledovaném účetním období účetní jednotka nevlastnila žádné podíly, cenné papíry ani  

deriváty, 

 

2.1.3. Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami s použitím metody "first-in, first-out" 

(FIFO - první cena pro ocenění přírůstku zásob se použije jako první cena pro ocenění 

úbytku zásob), s použitím pevných cen a oceňovacích rozdílů / váženým aritmetickým 

průměrem. Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s 

pořízením souvisejících (náklady na přepravu, clo, provize atd.). 



Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu 

Korporace BRET CZ a.s. 

ke dni 31.12.2022 

 

4 
 

Výrobky a nedokončená výroba (služby) se oceňují skutečnými vlastními náklady. Vlastní 

náklady zahrnují přímé náklady vynaložené na výrobu, popř. i přiřaditelné nepřímé náklady, 

které se vztahují k výrobě.   

2.1.4. Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Nakoupené pohledávky se 

oceňují pořizovací cenou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných 

položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu a to na základě individuálního 

posouzení jednotlivých dlužníků a věkové struktury pohledávek.  

Pohledávky se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců včetně) a dlouhodobé 

(splatnost nad 12 měsíců), s tím, že krátkodobé jsou splatné do jednoho roku od 

rozvahového dne. 

Společnost tvořila ve sledovaném období opravné položky k pohledávkám z obchodního 

styku dle § 8) zákona o rezervách 

2.1.5. Rezervy 

Společnost vytváří zákonné rezervy ve smyslu zákona o rezervách a rezervy na ztráty a rizika 

v případech, kdy lze s vysokou mírou pravděpodobnosti stanovit titul, výši a termín plnění při 

dodržení věcné a časové souvislosti 

2.1.6 Závazky 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 

2.1.7 Úvěry 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za 
krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se považuje i část dlouhodobých závazků k 
úvěrovým institucím, která je splatná do jednoho roku od rozvahového dne. 

2.2. Použití odhadů      

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, 

jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na 

vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto 

odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, 

jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů 

odlišovat. 

2.3. Účtování nákladů a výnosů 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

2.4. Opravné položky k majetku 

Opravné položky k majetku nebyly tvořeny. 



Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu 

Korporace BRET CZ a.s. 

ke dni 31.12.2022 

 

5 
 

2.5. Odpisový plán 

Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného majetku sestavila účetní jednotka 

ve vnitřní směrnici tak, že za základ vzala metody používané při výpočtu daňových odpisů. 

Účetní a daňové odpisy se rovnají 

2.6. Přepočty cizích měn 

Účetní jednotka uplatňuje k přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu 

aktuální denní kurs vyhlašovaný Českou národní bankou. 

Při účetní závěrce, k dodržení zásady zobrazení reálného stavu v účetnictví, se provádí 

přepočet valutové pokladny, závazků a pohledávek v cizí měně na českou měnu 

kursem stanoveným Českou národní bankou ke dni sestavení závěrky. Vzniklé kurzové 

rozdíly jsou proúčtovány do finančních nákladů a výnosů. 

 

2.7. Ocenění majetku reálnou hodnotou 

Ve sledovaném účetním období nepoužila účetní jednotka ocenění reálnou hodnotou. 

2.8. Změny v účetních metodách 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je 
zachycen v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o sku-
tečnostech, které existovaly k rozvahovému dni. 
V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným 
událostem zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto 
událostí popsány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 

 

3. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁT 

3.1. Doměrky splatné daně z příjmů za minulá účetní období - nejsou 

3.2. Závazky k úvěrovým institucím:  

Společnost neeviduje  závazky k úvěrovým institucím. 

3.3. Rozpis rezerv – společnost ve sledovaném období netvořila rezervy. 

3.4. Rozpis odloženého daňového závazku nebo pohledávky – společnost neúčtovala o 

odloženém daňovém závazku či pohledávce. 

3.5. Splatné závazky pojistného na sociální zabezpečení a splatné závazky veřejného 

zdravotního pojištění: 

Splatné závazky pojistného na sociální zabezpečení:  106.765 Kč 

Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění:    52.309 Kč 

 



Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu 

Korporace BRET CZ a.s. 

ke dni 31.12.2022 

 

6 
 

Všechny výše uvedené závazky byly uhrazeny v zákonné lhůtě do 31.01.2023 

3.6. Opravy minulých let – nebyly. 

4. INFORMACE K MAJETKU A ZÁVAZKUM 

4.1. Dlouhodobý majetek 

      Dlouhodobý nehmotný majetek – ceny v tis. Kč 

   pořizovací cena. oprávky zůstatková cena přírůstky úbytky 

software 0 0 0  0 0 

ocenitelná práva 0  0 0 0 

nehmotné výsledky 

výzkumu a vývoje 

0 0 0 0 0 

jiný DNHM 0 0 0 0 110 

nedokončený 0 0 0 0 0 

celkem 0 0 0 0 110 

 
Dlouhodobý hmotný majetek – ceny v tis. Kč 

 pořizovací cena. oprávky zůstatková cena přírůstky úbytky 

pozemky 265 0  265 0 0 

stavby  41.232 19.157 22.075 4.420 0 

samostatné movité 

věci 

10.589 9.663 926 231 0 

jiný DHM 0 0 0 0 0 

nedokončený DHM 140 0 140 290 5.091 

celkem 52.226 28.820 23.406 4.941 5.091 

 

4.2. Finanční majetek 

      Společnost nevlastnila k 31.12.2022 žádné majetkové cenné papíry a podíly. 

 

 



Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu 

Korporace BRET CZ a.s. 

ke dni 31.12.2022 

 

7 
 

4.3. Pohledávky z obchodního styku 

      Krátkodobé pohledávky k 31. 12. 2022 jsou následující (údaje v tis. Kč): 

   

 

4.4. Závazky z obchodního styku  

       Krátkodobé závazky k 31.12.2022 jsou následující (údaje v tis. Kč): 

  31.12.2022 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2018 

Závazky z obchodního 

styku 

- z toho více než 180dnů 

po lhůtě splatnosti 

2.237 848 

 

0 

719 

 

137 

820 

 

49  

 

1.313 

 

357 

Stát – daňové závazky 37 221 184 193 183 

Závazky k zaměstnancům 323 408 206  233 284 

Závazky ze soc. a zdr. poj. 159 171 99  101 242 

Ostatní přijaté zálohy 814 693 745  887 47 

Dohadné účty pasivní 0 0 0 0 0 

Ostatní závazky 613 3.268 2.930 1.198 

 

0 

Celkem 4.183 5.609 4.784  3.432 2.069 

 

4.5. Pohledávky a závazky s dohodnutou lhůtou splatnosti delší než 5 let neexistují. 

4.6. Společnost nemá pronajatý majetek. 

 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2019  31.12.2018 

Pohledávky 

z obchodního 

styku 

- z toho více než 

180dnů po lhůtě 

splatnosti 

 

551 

 

476 

 

512 

 

290 

 

342 

 

215 

 

363 

 

0 

 

 

275 

 

0 

Stát – daňové 

pohledávky 

156 0 90 104 0 

Ostatní poskytnuté 

zálohy 

369 331 353 206 206 

Dohadné účty 

aktivní 

0 0 27 167 5 

Ostatní 

pohledávky 

0 1.356 1.380 1.377 1.356 

Celkem 1.077 2.199 2.192 2.217 1.842 



Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu 

Korporace BRET CZ a.s. 

ke dni 31.12.2022 

 

8 
 

4.7. Společnost nemá majetek zatížený zástavním právem. 

4.8. Společnost nemá majetek ani závazky neuvedené v rozvaze. 

5. VLASTNÍHO KAPITÁL                              

5.1  Zvýšení nebo snížení vlastního kapitálu   

 Běžné účetní období Minulé účetní období 

Základní kapitál 6.150 6.150 

Rezervní fond 115 115 

Ažio 19.950 19.950 

Statutární a ostatní fondy 25.266 25.266 

Nerozdělený zisk minulých let 0 0 

Neuhrazená ztráta minulých let -33.543 -31.913 

Výsledek hospodaření běžného období -3.523 -1.630 

Vlastní kapitál celkem 14.415 17.938 

 

5.2. Rozdělení zisku (úhrada ztráty) minulého účetního období   

Položka Částka 

Výsledek hospodaření (+ zisk, - ztráta) -1.630 

Tvorba (+) nebo čerpání (-) rezervního fondu 0 

Tvorba (+) nebo čerpání (-) statutárních fondů 0 

Tvorba (+) nebo čerpání (-) nerozděleného zisku minulých let 0 

Tvorba (+) nebo úhrada (-) neuhrazené ztráty minulých let -1.630 

Výplata dividend 0 

 

 

 

 

 

 



Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu 

Korporace BRET CZ a.s. 

ke dni 31.12.2022 

 

9 
 

5.3. Návrh na rozdělení zisku (úhradu ztráty) běžného účetního období   

Položka Částka 

Výsledek hospodaření (+ zisk, - ztráta) -3.523 

Tvorba (+) nebo čerpání (-) rezervního fondu 0  

Tvorba (+) nebo čerpání (-) statutárních fondů 0 

Tvorba (+) nebo čerpání (-) nerozděleného zisku minulých let 0 

Tvorba (+) nebo úhrada (-) neuhrazené ztráty minulých let -3.523 

Výplata dividend 0 

 

5.4. 

 Běžné účetní období 
Druh akcií Počet akcií Nominální hodnota Nesplacené akcie Lhůta splatnosti 

kmenové akcie na jméno 123 50.000 0 0 

 

Minulé účetní období 
Druh akcií Počet akcií Nominální hodnota Nesplacené akcie Lhůta splatnosti 

kmenové akcie na jméno 123 50.000 0 0 

 

6. VÝNOSY Z BĚŽNÉ ČINNOSTI 

 

Výnosy 

Běžné účetní období Minulé účetní období 

Celkem Tuzemsko Zahraničí Celkem Tuzemsko Zahraničí 

Tržby za prodej 

zboží 

2.029 2.029 0 1.266 1.266 0 

Tržby za prodej 

vl. výrobků 

0 0 0 0 0 0 

Tržby za služby 11.934 11.934 0 5.896 5.896 0 

Celkem 13.963 13.963 0 7.162 7.162 0 

 

7. PŘIJATÉ DOTACE 



Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu 

Korporace BRET CZ a.s. 

ke dni 31.12.2022 

 

10 
 

Společnost nebyla ve sledovaném účetním období příjemcem jakékoli dotace či pobídky 

z veřejných rozpočtů. 

 

8. CELKOVÉ ODMĚNY STATUTÁRNÍMU AUDITOROVI NEBO AUDITORSKÉ 

SPOLEČNOSTI 

Společnost nemá auditovanou účetní závěrku. 

9. PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ ÚČETNÍ JEDNOTKY 

Účetní závěrka k 31. 12. 2022 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti. 

Přiložená účetní závěrka tudíž neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této nejistoty vyplývat.  

 

10. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI 

V období mezi rozvahovým dnem a dnes sestavení účetní závěrky se nestaly žádné významné 

události. 

 

 

 

 

 

 

……………………………………. 

 Ing. Lukáš Doležal 

 


